
 

 

 
 

DECRETO COMMISSARIALE  
 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00141 del 11 Agosto 2020  
 

N. 9 del 19/05/2022 
 

OGGETTO: Impegno di € 1.500,00 a favore di Saverio Devoti come contributo a fronte di una donazione di 
volumi del Prof. Devoti. 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 
 
VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville tuscolane 

I.R.Vi.T.” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in particolare l’art. 

55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo come finalità 
l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   

 
VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la competitività e lo 

sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta nuove disposizioni 
per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il Dott. 

Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale l’incarico di cui 

sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione dell’I.R.Vi.T. e 
comunque non oltre fine legislatura”; 

 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, con la quale si è introdotta anche per le Regioni e loro 
organismi la nuova contabilità armonizzata ed una nuova rappresentazione del bilancio; 

 
VISTA la Legge regionale n. 11 del 12 agosto 2020, emanata in attuazione dell’articolo 36, comma 5, del 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con la quale la Regione adotta i principi contabili generali 
ed i principi contabili applicati, previsti e allegati al citato Decreto legislativo, per la cui attuazione  la 
Regione Lazio ha messo a disposizione, tra l’altro, la procedura informatica SICER per la redazione e 
gestione del bilancio 2021-2023, anche per gli Enti dipendenti, tra i quali figura l’I.R.Vi.T; 

 



 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 01/12/2021 con il quale viene approvato il Bilancio di Previsione 
Triennale 2022-2024; 

 
VISTA la nota inoltrata dagli eredi del Prof. Devoti, registrata al protocollo con n. 65 del 16/03/2021, con la 

quale si esprime la volontà di donare al fondo librario ed archivio Luigi Devoti, costituito presso l’Istituto 

Regionale Ville Tuscolane, presso Villa Mondragone, un numero di copie di volumi redatti dal Prof. Luigi 

Devoti; 

RITENUTO di impegnare la somma di € 1.500,00 a favore di Saverio Devoti, come accordato con gli altri eredi; 
 
VISTA la disponibilità del bilancio dell’esercizio finanziario 2022, capitolo U0000132134 “Stampe e 

Rilegatura”; 
 
 

DETERMINA 
 
in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
 

 di impegnare la somma di € 1.500,00 a favore di Saverio Devoti come contributo a fronte di una 
donazione di volumi redatti dal Prof. Devoti; 
 

- codice creditore n. 42_85; 
- impegno n. 9; 
- Capitolo U0000132134; 

 
 

 
di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 
lgs.n.267/2000; 

 
       Il Commissario Straordinario 
       Dott. Francesco Paolo Posa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’I.R.Vi.T. per 15 giorni consecutivi dal 
12/05/2022 
        
       Il Commissario Straordinario 
       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 


		2022-05-19T07:19:32+0000
	Posa Francesco Paolo


		2022-05-19T07:19:50+0000
	Posa Francesco Paolo




